
DECRETO N. 1690 (C)

LOTA, 25 de Abril de 2022

Vistos:

a) Licencia Médica de los funcionarios de esta
Corporación.

b) Titulo IV de la Ley N' 18.883, Est¿tuto
Administrativo para funcionarios Municipales.

c) I-ey N" 19.880, sobre base de los procedimientos
administrativos que rigen los Actos de los Organos de la Administración del Estado.

d) Resolución N' 323 de 23105/2013, de
Contraloría General de la República, que frja registro electrónica de Decreto Alcaldicio
relativos a las materias de personal que indica.

e) Resolución N' 18 del 30.03.2017 de Contraloría
General de la República, que fija normas sobre tramitación en linea de Decretos y
Resoluciones relativos a la materia de personal que indica

f) Resolución No 6 del 29.03.2019 de Contraloría
General de la República, que fija normas sobre exención de ttí.,rnite de Toma de Razón, de las
materias de personal que se indican;

g) D.F.L. N" l/2006, de Ministerio de Interior,
publicado en D.O. del26.07.2006 que fija texto refundido de la Ley N" 18695.-

Y, en uso de lo dispuesto en el Art.l2" y las
facultades que me confiere el Art. 63, ambos de la Ley lf 18.ó95, Orgánica Constitucional de
Municipalidades.

DECRETO: /

I CONCEDE, LICENCIA MÉDICA a Ios

DIAS DESDE HASTANoMBRE
CIAUDIO A}¡DRES EIGUEROA DELGADO
YASNA NATA¡Y MEIJ¡DO SII-VA
FABI¡¡¡ EDGARDO RODRIGI'EZ GAI,DA}IES
PAT'LINA ANDREA HENRIQUEZ R,A¡'rIREZ
DIEGO EERN¡¡IDO VEGA CID
KI.EBER ATENCAR CASTRO BARRIGA
I.oRETO MELISSA BRIONES ORTIZ
ROSEMARIE DE I.OS ¡¡¡GELES MENDOZA AYAI,A
HEI.EN TATIANA HIDAI,GO TORRES

23 / 02 /2022
22 / 02 /2022
23/ 02 /2022
24 / 02 /2022
23/ 02 /2022
23 / 02 /2022
24/02/2022
22 /02 /2022
24/02/2022

ANÓTESE,
PUBLIQUESE EN PAGINA DE TRANSPARENCTA, COMUNÍQUESE Y EN
ARCHiVESE.-

30
3
1

7
6
14
7
7

24/03/2022
24/02 /2022
oa/03/2022
2s /02 /2022
ot/03 / 2022
2e /02 /2022
09 /03 / 2022
28 / 02 /2022
02 / 03 /2022

QUESE,
TUNIDAD

LAZAR
E DE PERSONAL

(
o o
L »

S

Interessda
Ca¡petq
Oficina Transparencia
Siaper
ARCHIYO

ARN
ARIO

AICR/amp.-

ROS

EN DEL SR. ALCALDE

I. Municipalidad de Lota.
AI,CALDIA

siguientes funcionarios.

L/


